
Contacto

Teléfono 956585400
Correo Electrónico serviciosjuridicos@apba.es

Dirección Postal

Avenida de la Hispanidad, 2
(11207) Algeciras España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020-089
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-03-2021
a las 08:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q1167006D
Sitio Web http://www.apba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=11%2FaON%2BuiZsQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Producción y edición de reportajes fotográficos promocionales y comerciales
para la Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras.

Valor estimado del contrato 22.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.104 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.400 EUR.

Clasificación CPV
79961000 - Servicios de fotografía.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Autoridad Portuaria Bahía de Algeciras
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Avenida de la Hispanidad nº 2
(11207) ALGECIRAS España

Adjudicado

Adjudicatario

RICARDO DIAZ REBOSO
NIF 31856333E
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.apba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=11%2FaON%2BuiZsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.160 EUR.
Importe (con impuestos) 23.183,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.183,6 EUR.

Motivación

Motivación 
1.- Excluir a las empresas Colorearte Producciones, S.L. e Ipro Organización, S.L. al quedar sus propuestas técnicas
en el intervalo de calidad técnica inaceptable, de conformidad con lo regulado en el en el art. 146.3 segundo párrafo
de la LCSP, la condición 31 y el cuadro de características del Pliego de Condiciones Administrativas Particulares.

2.- Adjudicar la contratación referenciada en el encabezado a Ricardo Díaz Reboso, por un importe, IVA excluido, de
DIECINUEVE MIL CIENTO SESENTA EUROS (19.160,00 ¤), y un plazo de duración de UN (1) AÑO, de conformidad
con lo dispuesto en su oferta técnica y en los Pliegos.

3.- Establecer como prelación siguiente al del adjudicatario, el del resto de las empresas según el orden de
puntuación.
Fecha del Acuerdo 05/03/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: hasta 15 días a partir de la fecha del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/01/2021 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio (oferta económica según el modelo incluido como Anexo III al cuadro de características)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 



: 5Ponderación 
Metodología

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Solución estética propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17.5Ponderación 
Solución Técnica propuesta

: OtrosSubtipo Criterio 
: 17.5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BLU3jiQ8C1YBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 2471_16032021085826957 |  2021-665986 | mar, 16 mar 2021 08:58:32:220 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161734641315320937612299167424231814001 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BLU3jiQ8C1YBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

